令和７年８月 15日

太子町議会議長 首 藤 佳 隆 様

                             総務経済建設常任委員会

                               委員長 中 島 貞 次

所管事務調査報告書

  本委員会の調査事件について、下記のとおり報告します。

記

１ 調査事件名

（１）課題調査

  「観光行政のあり方」

（２）その他

２ 調査年月日

令和７年８月 14日（木） 午前 10 時 〜 午前 11 時 59 分

３ 調査等の経過及び意見

（１） 課題調査 「観光行政のあり方」

今後の委員会の進め方や視察先について協議し、課題調査に関する各市町のデータを

共有した。視察先の候補としては、遠隔地は、茨城県境町、神奈川県寒川町、奈良県橿

原市、奈良県明日香村、佐賀県武雄市、長崎県五島市の提案があった。日帰りは、兵庫

県小野市、加東市、多可町、姫路市太市駅、岡山県高梁市等の候補が上がった。視察先

の決定に向け正副委員長で内容をとりまとめ、９月の委員会で視察先を決定することを

確認した。

（２）その他

次回の委員会は９月３日（水）午前 10 時より開催し、付託案件審査等を行う。次回

の委員会の当局への課題調査・所管事務調査についての質問事項は、８月 20 日（水）

正午までに事務局に提出することに決定した。